
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
 

SEDUTA DEL  28/12/2022                             DELIBERA N.  95 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO PER AFFIDAMENTO LAVORI DI CABLAGGIO E COMPLETAMENTO RETE 

LAN NUOVA SEDE COMUNALE -  DETERMINAZIONI. 

 

 

     L’anno Duemilaventidue addì Ventotto del mese di Dicembre alle ore 14,10 con la continuazione, nella solita 

sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco  NUCCI Nunziatina  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg. 

 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina        Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo Assessore  2 

  TOTALI               2 1 

Partecipa alla seduta il  dott. DI GIULIO Domenico , Vice-Segretario Comunale, il quale redige il presente 

verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità Tecnica e contabile (art. 49 T.U 

267/00) dai sottoscritti Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria. 

 

Sant’Angelo del Pesco,   28/12/2022 

 

 Il Responsabile dell’Area  Amministrativa                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

   f.to  dott.ssa Nunziatina Nucci                                                  f.to  dott. Domenico Di Giulio 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO PER LAVORI DI CABLAGGIO E COMPLETAMENTO RETE LAN NUOVA 

SEDE COMUNALE -  DETERMINAZIONI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

PREMESSO che: 

- che l’attuale sede del Comune di Sant’Angelo del Pesco sarà interessata a breve dai lavori di adeguamento 

sismico a seguito di un finanziamento regionale sull’adeguamento sismico delle sedi C.O.C. e pertanto si rende 

necessario spostare temporaneamente tutti gli uffici comunali presso la sede di C.so Umberto n. 

- che al fine di rendere operativa la sede di C.so Umberto è necessario precedere a dei lavori di completamento e 

cablaggio della rete LAN  al fine di permettere a tutti i computer degli uffici di usufruire dei servizi connessi alla 

rete internet e wifi comunali; 

- l'Amministrazione Comunale intende inoltre favorire l'accesso alla rete internet da - che, oltremodo è 

necessario, indispensabile e indifferibile provvedere alla sistemazione della rete al fine di garantire una idonea ed 

adeguata trasmissione dei dati elettronici e il loro salvataggio quotidiano mediante trasferimento ad un server 

centrale da ubicare al piano secondo dell’edificio sede degli uffici comunali sito in C.so Umberto I di 

Sant’Angelo del Pesco;  

VALUTATA l‘opportunità di dare direttiva al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché provveda ad 

affidare i lavori di cablaggio e completamento della rete LAN interna ad uso degli uffici del Sindaco, del 

Segretario Comunale, Amministrativo, Finanziario e Tecnico del Comune, in quanto la nuova sede né risulta 

sprovvista e alla  relativa messa a punto ai fini del salvataggio dei dati e il trasferimento degli stessi al server 

centrale; 

RITENUTO: 

- necessario, indifferibile ed urgente provvedere al cablaggio della rete LAN al fine di garantire una idonea ed 

adeguata trasmissione dei dati; 

- dover eseguire i lavori di cui sopra al fine di prevenire interruzioni del funzionamento dei personal computer 

necessari al regolare svolgimento delle attività e dei servizi comunali ; 

- dover provvedere in merito all’assegnazione della risorsa economica; 

VISTI il D.Lgs. nr. 267/2000 e il D.Lgs. nr. 152/2006; 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica dal 

Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo nr. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità contabile dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo nr. 267/2000; 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI DARE DIRETTIVA al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché provveda ad affidare i lavori di 

cablaggio e completamento della rete LAN interna ad uso degli uffici del Sindaco, del Segretario Comunale, 

Amministrativo, Finanziario e Tecnico del Comune e servizi inerenti la messa a punto della rete interna ai fini 

del salvataggio dei dati di detti personal computer mediante trasferimento degli stessi al server centrale, il tutto 

riguardante i seguenti lavori: 

 Sostituire tutte le prese telefoniche/dati;  



 3 

  Installare un tratto di rete dalla borchia a piano terra fino al Locale Server;  

 Smontaggio armadio Rack a pavimento e ricollocamento nel nuovo punto di utilizzo, compresa 

successiva attestazione di linea e eventuale attestazione di cavo in fibra ottica.  

  installazione e configurazione rete LAN;  

DI ADOTTARE gli indirizzi di cui in premessa; 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa  tutti gli adempimenti necessari per l’attuazione 

del presente deliberato; 

DI ASSEGNARE al predetto Responsabile la somma complessiva di Euro 5.000,00, che trova adeguata 

copertura al capitolo n. 3235/1   del bilancio di previsione 2022-2024 anno 2022, c.e.f., codice di bilancio 

08.01.2.02; 

DI TRASMETTERE il presente atto al  Responsabile dell’Area Amministrativa  per gli adempimenti di 

competenza; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 

267/2000, considerata l’urgenza di garantire nel più breve tempo possibile all’ente una migliore connettività e 

risparmi di spesa nonché il suddetto servizio di hotspot comunale; 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                            IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
f.to       Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                            f.to  Dott.  DI GIULIO Domenico 
 
 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico di questo 
comune (art. 32 co.1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì   04.07.2023 
                                                                                                                IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.   DI GIULIO Domenico                                             
                                                                                                                     _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di questo Comune e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal  04.07.2023     al 19.07.2023          a norma 
dell’ art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. n°   230 
Sant’Angelo del Pesco, lì 04.07.2023     

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            f.to      Dott.   DI GIULIO Domenico                                     

               ________________________ 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                     IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dott.    DI GIULIO Domenico 

                                                                                                        ________________________ 
 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
( X ) Il giorno   28.12.2022             a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28.12.2022     

                                                                                                               IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.  DI GIULIO Domenico 


